figuras que redunden en beneficio de la competición a celebrar. 

2. CLASSIC SLALOM (ESLALON CLÁSICO) 
2.3 REQUISITOS DE TIEMPO (DURACIÓN DE LA RONDA) 
2.3.1 La duración de una ronda deberá estar entre: 

●​ BENJAMINES, lo estipulado en reglamento RFEP para todas las categorías: 
entre los ciento cinco (105) y ciento veinte (120) segundos. Es decir, entre un 
(1) minuto y cuarenta y cinco (45) segundos y dos (2) minutos 

4. SPEED SLALOM (ESLALON VELOCIDAD) 
4.1 ÁREA DE COMPETICIÓN 
Habrá dos (2) líneas de veinte (20) conos, separados entre sí una distancia de